
 PATVIRTINTA 

Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ 

gimnazijos direktoriaus 

2020 m. rugsėjo 3 d.  

įsakymu Nr. V-182 

 

ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „RYTO“ GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos (toliau Gimnazija)  mokinių uniformos 

dėvėjimo tvarkos aprašas nustato uniformos dėvėjimo tvarką. 

2. Mokinio uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos mokyklai, jos 

tradicijoms simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

 

II. MOKINIŲ UNIFORMOS APRAŠYMAS 

 

3. Mokinio uniforma - tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, kurį sudaro:  

 

ŠVENTINĖ UNIFORMA 

Mergaitėms Berniukams 

1-4 klasės 

Languotas raudonas sarafanas, vienspalvė balta 

arba pastelinių spalvų palaidinė, kaklaraištis 

(tokio pat audinio kaip sarafanas) 

Languota raudona liemenė, tamsios (juodos ar 

mėlynos) spalvos kelnės, kaklaraištis (tokio pat 

audinio kaip liemenė) 

5-8, I-IV gimnazijos klasės 5-8, I-IV gimnazijos klasės 

Šviesiai mėlynas vienspalvis klasikinis švarkas 

arba tamsiai mėlynas megztinis susegamas arba 

su užtrauktuku su gimnazijos emblema, prisiūta 

kairėje švarko arba megztinio pusėje ir 

mėlynos spalvos languotas sijonas, klostuotas 

arba tiesaus silueto, vienspalvė balta arba 

pastelinių spalvų palaidinė, kaklaraištis (tokio 

pat audinio kaip sijonas) 

Šviesiai mėlynas vienspalvis klasikinis švarkas 

arba tamsiai mėlynas megztinis susegamas arba 

su užtrauktuku su gimnazijos emblema, prisiūta 

kairėje švarko arba megztinio pusėje, tamsios 

(juodos ar mėlynos)  spalvos kelnės. 

Vienspalviai balti arba pastelinių spalvų  

marškiniai. Kaklaraištis. 

KASDIENĖ UNIFORMA 

Klasikinės kelnės/klasikiniai džinsai. Palaidinė 

arba golfas. Su gimnazijos emblema tamsiai 

mėlynos spalvos džemperis užsivelkamas per 

galvą su gobtuvu arba be jo, dėvimas vietoj 

švarko. 

Vienspalvės, nesportinės kelnės arba džinsai. 

Marškiniai arba golfas. Su gimnazijos emblema 

tamsiai mėlynos spalvos džemperis 

užsivelkamas per galvą su gobtuvu arba be jo, 

dėvimas vietoj švarko.  

 

III. UNIFORMOS DĖVĖJIMAS 

 

4. Uniforma dėvima visus mokslo metus, išskyrus penktadienį.  

5. Valstybinių, Gimnazijos švenčių, konkursų, reprezentacinių renginių, mokymosi 

pasiekimų patikrinimų metu, taip pat atstovaujant mokyklai miesto ir respublikiniuose renginiuose, 

mokiniai privalo dėvėti šventinę mokyklinę uniformą. 



2 

 

6. Nevilkėdamas uniformos mokinys gali dalyvauti Gimnazijos organizuojamuose 

neformaliojo švietimo būrelių užsiėmimuose, socialinėse, sportinėse ir kultūrinėse-pažintinėse ar 

kitose su mokytojais suderintose veiklose.  

7. Draudžiama su uniforminiu švarku ar megztiniu dėvėti sportinę aprangą ( sportines 

kelnes), šortus, laisvo stiliaus sijonus, sukneles (mergaitėms). 

8. Karštuoju metų laiku, atsižvelgiant į oro sąlygas ir temperatūrą, galima nedėvėti 

uniformos švarko arba megztinio. Gimnazijos  uniforma gali būti keičiama lengvais vasariniais 

drabužiais. Apie tai atskiru pranešimu informuoja gimnazijos direktorius. 

 

 

IV. UNIFORMŲ DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA 

 

9. Už mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių 

tėvai. 

10. Uniformų dėvėjimo priežiūrą pamokų metu vykdo mokytojai, klasių vadovai taiko 

prevencines poveikio priemones (pokalbis su mokiniu, jo tėvais/globėjais; mokinio pokalbis su 

socialiniu pedagogu ir kt.). 

11. Vieną kartą per mėnesį vykdomi uniformų dėvėjimo patikrinimai. Mokinys, 

vengiantis dėvėti uniformą (pastebėtas be uniformos per 3 patikrinimus), svarstomas Vaiko gerovės 

komisijoje, kur kviečiami mokinio tėvai, ir direktoriaus įsakymu skiriama nuobauda. Mokytojas, 

pastebėjęs mokinį be mokyklinės uniformos, informuoja klasės auklėtoją. 

 

V. UNIFORMOS ĮSIGIJIMO TVARKA 

 

 

12. Mokyklines uniformas galima įsigyti bet kurioje siuvimo paslaugas teikiančioje 

įmonėje ar drabužių parduotuvėje, prekiaujančioje mokykline apranga.  

13. Už mokyklinių uniformų įsigijimą yra atsakingi mokinių tėvai (globėjai).  

14. Išsamesnė informacija apie mokyklines uniformos įsigijimą patalpinama gimnazijos 

internetinėje svetainėje ir elektroniniame dienyne (TAMO) gegužės – birželio mėnesiais.  

15. Administracija ir mokytojai nepriima iš tėvų mokyklinių uniformų pirkimui, 

pardavimui ar mainams. Už tai yra atsakingi mokinių tėvai.  

16. Skundai dėl uniformų kokybės mokykloje nepriimami, dėl to tėvai gali kreiptis į 

uniformų siuvimo įmonės atstovus. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Su mokinių uniformų dėvėjimo tvarkos aprašu 1-4 klasių mokinius mokytojai 

supažindina žodžiu, o 5-8 ir I-IV gimnazijos mokinius klasių vadovai supažindina pasirašytinai. 

18. Ši tvarka skelbiama elektroniniame dienyne TAMO ir Gimnazijos svetainėje. 

_________________ 


